证券代码：603889            证券简称：新澳股份           公告编号：2021-024

浙江新澳纺织股份有限公司

2021 年半年度业绩预增公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 浙江新澳纺织股份有限公司（以下简称“公司”）2021 年上半年实现归

属于上市公司股东的净利润预计在16,600万元至17,600万元之间，与上

年同期相比增加82%到94%。

 预计 2021 年上半年归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润

在16,000万元至17,000万元之间，与上年同期相比增加347%到376%。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2021 年 1 月 1 日至 2021 年 6 月 30 日。

（二）业绩预告情况

1、经财务部门初步测算，公司 2021 年上半年实现归属于上市公司股东的净

利润预计 16,600 万元至 17,600 万元之间，与上年同期相比增加 82%到 94%。

2、预计 2021 年上半年归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润

在 16,000 万元至 17,000 万元之间，与上年同期相比增加 347%到 376%。

（三）公司本期业绩预告未经注册会计师审计。

二、上年同期业绩情况

（一）归属于上市公司股东的净利润：9,097.80 万元，归属于上市公司股

东的扣除非经常性损益的净利润：3,572.19 万元。

（二）每股收益：0.18 元。

三、本期业绩预增的主要原因

（一）主营业务影响

1、 2021 年上半年，基于国内疫情有效控制及新冠疫苗普及等影响，消费市

场信心逐渐恢复，纺织行业持续复苏向好，原材料羊毛价格低位修复后转入波动

上行通道，公司整体经营环境较去年同期有积极改善。

2、 报告期内，公司优化产销策略，提升产能利用率，充分释放优质产能，

激励考核销售团队。同时，公司紧抓内部管理，强化成本费用管控，提质增效。

报告期内主营业务产品产销量较上年同期均有大幅增加，创历史同期新高，从而

驱动业绩大幅增长。

3、 公司宽带发展成效显现，羊绒纺纱成为新的业务增长极。随着子公司宁

夏新澳羊绒有限公司生产经营逐渐步入正轨，其营业收入与净利润较上年同期增

长较快。同时，本报告期较上年同期增加了合并子公司英国邓肯公司（TODD &

DUNCAN LIMITED），并产生正向的业绩贡献。

（二）非经营性损益的影响

2020 年上半年，公司之控股子公司浙江厚源纺织股份有限公司退散进集腾

退位于桐乡市濮院镇南北圣华生路 1号房屋、构筑物及土地使用权,作价

7,632.64 万元，非流动性资产处置损益为 6,184.01 万元。

四、风险提示

公司不存在影响本次业绩预告内容准确性的重大不确定因素。

五、其他说明事项

以上预告数据仅为初步核算数据，具体准确的财务数据以公司正式披露的

2021 年半年度报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

浙江新澳纺织股份有限公司董事会

2021 年 7 月 12 日